

Affidamento diretto, senza previo confronto concorrenziale, di importo inferiore a € 40.000,00, della fornitura di materiale dedicato al tavolo ottico, in dotazione presso il WP20, per lo svolgimento delle attività di ricerca per il progetto LIFELAB, in essere presso il Consorzio per la Ricerca Sanitaria.

Gara n. 7800270

CIG Lotto 1: 8344380037

CIG Lotto 2: 83443821DD

VERBALE DEL RUP DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

In data odierna, 30/06/2020 la dott.ssa Teresa Gasparetto, Amministratore delegato del Consorzio per la Ricerca Sanitaria (di seguito, per brevità "*Consorzio*" oppure "*CORIS*") e RUP ("*Responsabile Unico del Procedimento*") per la presente procedura di gara, procede in seduta riservata alla valutazione delle offerte pervenute, come descritto nel prosieguo.

Alla seduta è altresì presente la dott.ssa Manuela Bizzo, assistente amministrativo e collaboratore presso il Consorzio, in qualità di testimone e segretario verbalizzante.

Prima di procedere con le valutazioni, si premette che:

- con richiesta indirizzata all'Uff. Economato e Provveditorato dell'Azienda Ospedaliera di Padova (acquisita a protocollo n. 32626/2020) ed al CORIS, il prof. Gino Gerosa, Responsabile scientifico per il progetto di ricerca LIFELAB, ha manifestato il proprio interesse per l'acquisizione di materiale vario, dedicato allo strumento tavolo ottico, impiegato dal WP20 per la realizzazione e caratterizzazione di metalenti, in grado di lavorare a diverse lunghezze d'onda e di correggere aberrazioni cromatiche;
- nel documento di richiesta, il prof Gerosa ha altresì fatto presente che trattasi di materiale dedicato e complementare allo strumento TAVOLO OTTICO, fornito dalla società dB Electronic Instruments Srl ed in dotazione presso il laboratorio, pertanto l'affidamento ad operatore diverso comporterebbe notevoli disagi tecnici ed economici;
- con apposita richiesta di offerta [protocollo CORIS n. 515-2020-U], il Consorzio ha proceduto ad avviare la procedura di affidamento diretto, senza previo confronto concorrenziale, di importo inferiore a € 40.000,00, con oggetto la fornitura di materiale dedicato al tavolo ottico, in dotazione presso il WP20, per l'importo complessivo massimo presunto, stimato ai sensi dell'art. 35 del d.lgs. 50/2016, di € 16.012,43;
- al fine di favorire l'accesso delle microimprese, piccole e medie imprese, l'appalto è stato suddiviso nei seguenti lotti funzionali o prestazionali, in conformità alle categorie o specializzazioni nel settore dei servizi di riferimento:
 - Lotto 1 – Fornitura di materiale dedicato di tipo inventariabile,
 - Lotto 2 – Fornitura di materiale dedicato di tipo consumabile;
- la procedura sarà aggiudicata sulla base degli aspetti di seguito riportati, indicati in ordine decrescente di importanza:
 - Qualità del bene offerto; verranno valutati i seguenti aspetti:
 - specifiche tecniche e performance dei prodotti offerti;

- contenuti tecnologici innovativi;
 - servizi aggiuntivi offerti, oltre a quelli già compresi dalla stazione appaltante nella presente fornitura;
 - Migliori condizioni economiche.
- alla procedura è stato invitato il seguente operatore economico: dB Electronic Instruments Srl, con sede legale a Milano, in via Teano n. 2;
 - entro il termine a tal fine previsto nella documentazione di gara (ore 12:00 del 29/06/2020) è pervenuta l'offerta dell'operatore economico indicato.

Nel corso della seduta odierna il RUP procederà all'apertura e presa visione della documentazione amministrativa presentata, al fine di verificarne la regolarità e completezza.

Come previsto dal paragrafo dedicato della lettera di invito, nel dettaglio il RUP, operando attraverso la piattaforma *Sintel* ha proceduto come segue:

- apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa e, in contemporanea, verifica della validità della firma digitale posta sul documento "*Documento riepilogativo dell'offerta*";
- verifica della presenza dei documenti richiesti dalla *lex specialis* di gara;
- apertura della documentazione amministrativa, risultata regolare e completa.

Il concorrente viene quindi ammesso alla successiva fase della procedura di gara.

Si procede quindi all'apertura della documentazione di offerta tecnica ed economica, dal quale risulta che il materiale richiesto, per entrambi i Lotti, possiede le specifiche tecniche minime previste dal richiedente ai fini dell'ammissibilità dell'offerta. Si riporta di seguito il dettaglio dell'offerta economica presentata:

Lotto 1 – CIG 8344380037				
Descrizione articolo	Codice articolo	Fab.no	Prezzo unitario	Importo complessivo
Box with 10 reflective ND filters, Ø25 mm, SM1 Mounted, 350-1100 mm	NDK01	1	€ 595,00	€ 595,00
½" x ½" Mounted superachromatic quarter-wave plate, Ø1" mount, 600 - 2700 nm	SAQWP05M-1700	2	€ 2.292,79	€ 4.585,58
" x ½" Mounted superachromatic half-wave plate, Ø1" mount, 600 - 2700 nm	SAHWP05M-1700	1	€ 2.292,79	€ 2.292,79
Fiber launch with FC-connectorized fiber holder, Metric	MBT613D/M	1	€ 1.102,98	€ 1.102,98
Importo complessivo offerto Lotto 1, Iva escl.			€ 8.576,73	

Lotto 2 – CIG 83443821DD				
Descrizione articolo	Codice articolo	Fab.no	Prezzo unitario	Importo complessivo
Linear Polarizer with N-BK7 Windows, 600-1100 nm	LPNIRE100-B	3	€ 104,96	€ 314,88
CCM1-PBS252/M - 30 mm Cage Cube-MountedPolarizingBeamsplitter Cube, 620-1000 nm, M4 Tap	CCM1-PBS252/M	1	€ 291,01	€ 291,01
CCM1-BS014/M - 30 mm Cage Cube-Mounted Non-PolarizingBeamsplitter, 700 - 1100 nm, M4 Tap	CCM1-BS014/M	3	€ 270,97	€ 812,91
LMR1/M-P5 - Lens Mount with Retaining Ring for Ø1" Optics, M4 Tap, 5 Pack	LMR1/M-P5	3	€ 65,66	€ 196,98
LB1761-B-ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 25.4 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1761-B-ML	1	€ 46,75	€ 46,75
ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 35.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1811-B-ML	2	€ 41,75	€ 83,50
LB1471-B-ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 50.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1471-B-ML	2	€ 44,13	€ 88,26
LB1901-B-ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 75.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1901-B-ML	1	€ 43,65	€ 43,65
LB1676-B-ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 100.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1676-B-ML	1	€ 42,94	€ 42,94
Convex Lens, Ø1", f = 125.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1904-B-ML	1	€ 42,94	€ 42,94
LB1945-B-ML - Mounted N-BK7 Bi-Convex Lens, Ø1", f = 200.0 mm, ARC: 650-1050 nm	LB1945-B-ML	2	€ 42,21	€ 84,42
f = 7.5 mm, NA = 0.3, Mounted Rochester Aspheric Lens, AR: 350-700 nm	A375TM-A	1	€ 88,82	€ 88,82
f = 7.5 mm, NA = 0.3, Mounted Rochester Aspheric Lens, AR: 650-1050 nm	A375TM-B	1	€ 88,82	€ 88,82
f = 11.0 mm, NA = 0.3, Mounted Rochester Aspheric Lens, AR: 350-700 nm	A397TM-A	1	€ 88,82	€ 88,82
f = 11.0 mm, NA = 0.3, Mounted Rochester Aspheric Lens, AR: 650-1050 nm	A397TM-B	1	€ 88,82	€ 88,82
Ø1" Protected Silver Mirror, 6.0 mm Thick	PF10-03-P01	5	€ 47,24	€ 236,20
Ø1" Clear-EdgeKinematicMirror Mount, 2 Adjusters	KM1CE	5	€ 43,89	€ 219,45
M9-Threaded Aspheric Lens Flexure Stage Mount	HCS109	1	€ 50,33	€ 50,33
SM1-Threaded Visible and IR Alignment Disk (400 - 640 nm, 800 - 1700 nm)	VRC2SM1	2	€ 76,80	€ 153,60
CS165CU1/M - Zelux™ 1.6 MP Color CMOS Camera, M6 Taps, External Trigger	CS165CU1/M	1	€ 471,73	€ 471,73
K6XS - 6-Axis LockingKinematicOptic Mount	K6XS	2	€ 246,16	€ 492,32
XY Translator with MicrometerDrives, Metric	ST1XY-S/M	2	€ 353,03	€ 706,06
ClampingFork	CF125-P5	4	€ 38,55	€ 154,20
Ø12.7 mm Pedestal Post Holder, Spring-LoadedHex-LockingThumbscrew, L=79.7 mm	PH75E/M	10	€ 23,38	€ 233,80

Lotto 2 – CIG 83443821DD				
Descrizione articolo	Codice articolo	Fab.no	Prezzo unitario	Importo complessivo
Ø12.7 mm Pedestal Post Holder, Spring-Loaded Hex-Locking Thumbscrew, L=25 mm	PH20E/M	5	€ 21,94	€ 109,70
Ø12.7 mm Optical Post, SS, M4 Setscrew, M6 Tap, L = 30 mm, 5 Pack	TR30/M-P5	1	€ 19,37	€ 19,37
CP33/M - SM1-Threaded 30 mm Cage Plate, 0.35" Thick, 2 Retaining Rings, M4 Tap	CP33/M	5	€ 14,89	€ 74,45
ER3-P4 - Cage Assembly Rod, 3" Long, Ø6 mm, 4 Pack	ER3-P4	2	€ 22,78	€ 45,56
ER6-P4 - Cage Assembly Rod, 6" Long, Ø6 mm, 4 Pack	ER6-P4	2	€ 29,86	€ 59,72
TR75/M-P5 – Ø12.7mm Optical Post, SS, M4 Setscrew, M6 Tap, L=75mm, 5 pack	TR75/M-P5	3	€ 22,15	€ 66,45
HKTS-050 - 0.050" (1.3 mm) HexKey Thumbscrew, 4 Pack	HKTS-050	1	€ 22,15	€ 22,15
PRM1/M - High-Precision Rotation Mount for Ø1" (25.4 mm) Optics, Metric	PRM1/M	4	€ 261,43	€ 1.045,72
CRM1/M - Precision Cage Rotation Mount, Ø1" Optics, M4 Tap	CRM1/M	2	€ 77,06	€ 154,12
S1TM09 - SM1 to M9 x 0.5 lens Cell Adapter	S1TM09	2	€ 21,47	€ 42,94
PY005/M . Compact Five-Axis Stage, 27.4mm (1.08") Deck Height, Metric	PY005/M	1	€ 372,31	€ 372,31
TADC-651S25-M6 – Aluminum Ball Side Stage	TADC-651S25-M6	2	€ 155,00	€ 310,00
Importo complessivo offerto Lotto 2, Iva escl.			€ 7.443,70	

Con riferimento all'importo complessivo di offerta per il Lotto 2, il RUP, rilevato un errore di calcolo, procede ai sensi di quanto previsto nella *lex specialis* di gara, alla correzione dell'errore mediante semplice calcolo matematico sulla base dei prezzi unitari.

I RUP chiede a tutti i presenti se abbiano delle osservazioni. Nessuno degli astanti comunica alcuna osservazione.

RUP - Dr.ssa Teresa Gasparetto

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate